
     

 

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ 

 

ПОСТАНОВА 
. 

    09.11.2016   . 

 

м.Київ 

 

№.     232      . 

 

Про підготовку до відзначення  

100-літнього ювілею НАН України 

 

 

 

У листопаді 2018 року виповниться 100 років від часу заснування 

Національної академії наук України. За роки свого існування Академія 

зробила вагомий внесок у скарбницю світової науки, сприяла своєю 

діяльністю розвитку України. Ювілей НАН України має стати 

визначною подією не тільки для вчених Академії, а й для широких кіл 

громадськості України і водночас приводом для ґрунтовної розмови про 

роль та місце науки у державі і суспільстві. 

З метою підготовки до відзначення 100-річчя від часу заснування 

Національної академії наук України Президія НАН України 

постановляє: 

1. Звернутися до Президента України П.О.Порошенка з 

клопотанням щодо відзначення 100-річчя НАН України на державному 

рівні. 

Головному вченому секретарю НАН України академіку НАН 

України В.Л.Богданову спільно з Науково-організаційним відділом 

Президії НАН України забезпечити протягом І кварталу 2017 р. 

підготовку та подання відповідного звернення НАН України до 

Президента України. 

2. Робочій групі НАН України щодо співпраці з ЮНЕСКО 

(академік НАН України А.Г. Загородній) опрацювати питання про 

відзначення під егідою ЮНЕСКО 100-річчя НАН України та                          

до 31.12.2016 подати до Президії НАН України відповідні пропозиції. 

3. Першому віце-президенту НАН України академіку НАН 

України А.Г.Наумовцю організувати роботу з підготовки та проведення 

у 2018 р. Фестивалю науки, присвяченого 100-річчю НАН України. 

4. Затвердити розроблені Комісією НАН України з підготовки 

заходів щодо відзначення 100-літнього ювілею НАН України, що 

створена постановою Президії НАН України від 17.06.2015 № 169             

(далі – Комісія НАН України), заходи з відзначення 100-літнього ювілею 

Національної академії наук України (додаються). Відповідальним за 

затверджені заходи розпочати роботу з організації їх виконання. 



 2 

Голові Комісії під час підготовки до відзначення ювілею вносити, 

у разі необхідності, зміни до зазначених заходів. 

5. Раді молодих вчених НАН України, Національному центру 

«Мала академія наук України» вжити заходів щодо організації та 

проведення з широким залучення наукової молоді, студентів та 

школярів приурочених до ювілею НАН України наукових конференцій, 

семінарів, шкіл, лекцій, «наукових пікніків» та інших сучасних 

просвітницьких заходів.  

6. Відділенням НАН України до 01.03.2017 розробити та 

затвердити план заходів установ відділення та інформувати Комісію 

НАН України. 

7. Науково-організаційному відділу Президії НАН України 

разом з Відділом фінансово-економічного забезпечення діяльності НАН 

України передбачати кошти на підготовку та проведення окремих 

заходів з відзначення 100-літнього ювілею НАН України при 

затвердженні розподілів бюджетного фінансування на 2017-2018 роки. 

Взяти до відома, що обсяги фінансування кожного із таких заходів 

будуть визначатися окремими рішеннями Президії НАН України 

відповідно до щорічних обсягів бюджетного фінансування НАН України 

у 2017-2018 роках. 

8. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на 

головного вченого секретаря НАН України академіка НАН України 

В.Л.Богданова. 

 

 

 

 

 

                      Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                                   Б.Є.Патон 

 

 

         Головний учений секретар 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                             В.Л.Богданов 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Президії НАН України 

від 09.11.2016  № 232 (зі змінами 

внесеними постановами Президії 

від 05.07.2017 №200 та 

від27.09.2017 №253) 

 

 

 

ЗАХОДИ 

з відзначення 100-літнього ювілею 

Національної академії наук України 

 

№ 
з/п 

Заходи Відповідальні 

1 2 3 

Науково-організаційна діяльність 

1.  Провести сесію Загальних зборів НАН 

України, присвячену ювілею 

Президія НАН 

України 

2.  Провести ювілейні загальні збори відділень 

НАН України, розширені засідання вчених 

(науково-технічних) рад установ НАН 

України та наукових товариств 

Відділення НАН 

України, установи 

НАН України 

3.  Провести урочисті збори наукової 

громадськості окремих регіонів України та 

найважливіших культурних і наукових 

центрів 

Регіональні наукові 

центри НАН України 

та МОН України 

4.  Провести засідання Ради президентів 

академій наук України, присвячене 

ювілейній даті НАН України  

Президія НАН 

України 

Науково-інформаційна діяльність 

5.  Провести виставку наукових і науково-

технічних досягнень установ НАН України 

Відділення НАН 

України, Експоцентр 

«Наука» НАН 

України 

6.  Випустити документально-публіцистичний 

фільм, присвячений 100-річчю НАН 

України 

Президія НАН 

України, Експоцентр 

«Наука» НАН 

України 

7.  Створити серію відеороликів та 

відеофільмів про найважливіші розробки, 

історію наукових установ НАН України та 

видатних вчених Академії 

Відділення НАН 

України, регіональні 

наукові центри НАН 

України та МОН 

України 



 2 

8.  Створити віртуальний музей НАН України Інститут 

телекомунікацій і 

глобального 

інформаційного 

простору НАН 

України, Національна 

бібліотека України 

імені В.І.Вернадського 

9.  Організувати висвітлення у центральній і 

місцевій пресі, на телебаченні та радіо 

діяльності установ НАН України, 

спрямованої на розвиток науки, економіки 

та культури, зміцнення вітчизняного 

наукового потенціалу 

 

Президія НАН 

України, 

Український 

міжнародний комітет  

з питань науки і 

культури при НАН 

України, Прес-центр 

НАН України 

10.  Провести ювілейні книжкові виставки Національна бібліотека 

України  

імені В.І.Вернадського, 

Львівська національна 

наукова бібліотека 

України  

імені В.Стефаника, 

видавництво «Наукова 

думка», Видавничий 

дім «Академперіодика» 

11.  Провести конкурс на кращий ескіз 

логотипу до 100-ліття від часу заснування 

НАН України 

Президія НАН України 

12.  Виготовити сувенірну продукцію з 

символікою НАН України 

Президія НАН України 

13.  Випустити серію ювілейних поштових 

марок, конвертів та монет 

Президія НАН України 

спільно з 

Міністерством 

інфраструктури та 

Національним банком 

України 

14.  Провести Дні відкритих дверей установ 

НАН України 

 

Відділення НАН 

України, установи 

НАН України 

15.  Провести ювілейні Академічні читання, 

присвячені досягненням вчених НАН 

України 

 

Президія НАН України 



 3 

16.  Провести наукові читання, сесії, школи та 

конференції молодих учених 

Відділення НАН 

України,  

Рада молодих вчених 

НАН України, 

Національний центр 

«Мала академія наук 

України» 

17.  Провести ювілейні наукові форуми 

 

Відділення НАН 

України 

18.  Залучити посольства України в іноземних 

країнах до пропагування здобутків НАН 

України за 100 років її діяльності  

Президія НАН України 

19.  Провести презентацію документально-

публіцистичного фільму та ювілейних 

номерів журналів НАН України і 

монографії, присвячених 100-річчю НАН 

України, в штаб-квартирі ЮНЕСКО  

Президія НАН України 

Відзнака видатних учених та науковців 

20.  Провести нагородження відзнаками НАН 

України вчених і науковців, які зробили 

вагомий внесок у розвиток вітчизняної 

науки 

Президія НАН 

України, відділення 

НАН України, 

регіональні наукові 

центри НАН України 

та МОН України, 

Відділ наукових і 

керівних кадрів НАН 

України 

21.  Провести організаційну роботу з відбору 

кандидатур та порушити клопотання перед 

Президентом України, Верховною Радою 

України  та Кабінетом Міністрів України 

щодо нагородження працівників НАН 

України державними та урядовими 

нагородами 

Президія НАН 

України, Науково-

організаційний відділ 

Президії НАН України, 

Відділ наукових і 

керівних кадрів НАН 

України 

22.  Запровадити почесну відзнаку НАН 

України до 100-річчя від часу заснування 

Національної академії наук України 

Президія НАН 

України, Відділ 

наукових і керівних 

кадрів НАН України 

Вшанування пам’яті видатних вчених 

23.  Оновити експозиції музеїв видатних 

вчених, історії установ НАН України 

 

Відділення НАН 

України 

24.  Створити галерею портретів президентів 

Академії 

Управління справами 

НАН України, 



 4 

Відділення літератури, 

мови та 

мистецтвознавства 

НАН України 

25.  Впорядкувати пам’ятні місця та 

меморіальні дошки, пов’язані з іменами 

видатних вчених НАН України, місця 

поховань колишніх президентів Академії 

Управління справами 

НАН України, 

відділення НАН 

України 

26.  Вжити заходів щодо впорядкування та 

відновлення пам’ятних місць В.І.Вернадського 

у с. Шишаки Полтавської області 

Управління справами 

НАН України 

27.  Опрацювати питання щодо встановлення в 

Києві пам’ятника Агатангелу Юхимовичу 

Кримському 

Секція суспільних і 

гуманітарних наук 

НАН України, 

Управління справами 

НАН України 

Видавнича діяльність 

28.  Підготовка та видання узагальнюючої 

праці до 100-річчя НАН України 

«Національна академія наук України. 

1918-2018: до 100-річчя від дня 

заснування» 

Секції та відділення 

НАН України 

29.  Випустити ювілейні номери журналів 

НАН України та монографії, присвячені 

100-річчю НАН України 

Науково-видавнича 

рада НАН України 

 

30.  Випустити компакт-диск «Наукові 

доповіді на засіданнях Президії НАН 

України 2002-2018 рр.» 

Відділення 

інформатики НАН 

України 

Підготувати та надрукувати такі видання: 

31.  «100 видатних досягнень вчених НАН 

України» 

 

Державна установа 

«Інститут досліджень 

науково-технічного 

потенціалу та історії 

науки  

ім.Г.М.Доброва НАН 

України», 

секції та відділення 

НАН України 

32.  Книга «Нагороди НАН України» Секретаріат Президії 

НАН України 

33.  «Наукові об’єкти НАН України, що 

становлять національне надбання: 

створення, функціонування, розвиток та 

значення для науки і нащадків» 

Комісія НАН України з 

питань організації 

діяльності наукових 

об’єктів, що становлять 



 5 

національне надбання 

34.  «Персональний склад НАН України.  

1918-2018 рр.» 

Відділ наукових і 

керівних кадрів НАН 

України, 

Державна установа 

«Інститут досліджень 

науково-технічного 

потенціалу та історії 

науки ім.Г.М.Доброва 

НАН України» 

35.  Подарункове видання під робочою назвою 

«100 років поступу Національної академії 

наук у цифрах і фактах»  

Науково-видавнича 

рада НАН України,  

Видавничий дім 

«Академперіодика» 

36.  Монографія «Правовий статус 

Національної академії наук України: 

історія та сучасність» (3-є видання, 

доповнене і перероблене)  

Інститут держави і 

права 

ім.В.М.Корецького  

НАН України 

37.  Збірник документів і матеріалів 

«Національна академія наук – 100:  

головні тенденції розвитку і здобутки»  

Національна бібліотека 

України 

імені В.І.Вернадського, 

Інститут 

архівознавства 

38.  Наукова праця «Історія Української 

академії наук у фондах Інституту рукопису 

Національної бібліотеки України  

імені В.І.Вернадського»  

Національна бібліотека 

України 

імені В.І.Вернадського, 

Інститут рукопису 

39.  Книга «Національна академія наук 

України. 1918-2018. Хронологія» 

Державна установа 

«Інститут досліджень 

науково-технічного 

потенціалу та історії 

науки ім.Г.М.Доброва 

НАН України» 

Господарсько-експлуатаційна діяльність 

 Ремонт та приведення до належного 

технічного стану будівель і споруд установ 

та організацій НАН України, зокрема 

головних фасадів, конференц-залів, 

благоустрій прилеглих територій 

Управління справами 

НАН України, 

установи та організації 

НАН України 

 


